PAGE
2

	Админисрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 25 июня 2018 года                                                                                 № 278
с. Сюмси
	О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны

В целях сохранения имеющегося фонда защитных сооружений гражданской обороны, уточнения сведений об их наличии и состоянии, руководствуясь письмом Главного управления МЧС России по Удмуртской Республики (далее - МЧС России по Удмуртской Республике) от 19 июня 2018 года № 1200-3-2-10 и Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям организаций муниципального образования «Сюмсинский район», являющихся балансодержателями защитных сооружений гражданской обороны и приспособленных для них помещений, провести в период с 25 июня до 10 сентября 2018 года инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны.

2. При проведении  инвентаризации руководствоваться прилагаемыми методическими рекомендациями, утвержденными заместителем Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30 мая 2018 года № 2-4-71-11-11.

3. Результаты инвентаризации оформить в соответствии с приложениями к методическим рекомендациям и представить в отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций в срок до 10 сентября 2018 года в электронном виде в (формате Word) и на бумажном носителе.
4. Для проведения инвентаризации защитных сооружений созданных на базе объектов, находящихся в муниципальной собственности, оформления итоговых документов по результатам инвентаризации и последующего направления их в главное управление МЧС России по Удмуртской Республике, создать и утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории  муниципального образования Сюмсинский  район согласно приложению.
5. Комиссии, указанной в пункте 4 настоящего постановления, итоги инвентаризации, оформленные в соответствии с методическими рекомендациями, направить в главное управление МЧС России по Удмуртской Республике не позднее 30 сентября 2018 года.

        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по капитальному строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Шумихина И.В.
Глава муниципального образования                                               В.И.Семенов

«Сюмсинский район»

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

                                                                                                       муниципального образования

                                                                                                                   «Сюмсинский  район»

                                                                                                       от 25 июня 2018 года  № 278
Состав
комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории  муниципального образования «Сюмсинский  район»

	Шумихин

Игорь Владимирович
	заместитель главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» по капитальному строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, председатель Комиссии;

	Кузнецов

Юрий Валентинович

	заместитель начальника заместитель начальника управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

	Лесникова

Наталья Валериевна

	Методист  Управления образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

	Рябов

Павел Викторович
	заместитель главного государственного инспектора Увинского, Селтинского и Сюмсинского районов УР по пожарному надзору (по согласованию);

	Слобожанина

Екатерина Юрьевна
	главный специалист-эксперт-архитектор Отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства;

	Чагин

Роман Анатольевич

	начальник отдела по делам  гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;

______________
_1440918927